
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ.21/97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ.665/97 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εγκριση επιχορήγησης σχολικών επιτροπών  

 
       Σήμερα  22 Δεκεμβρίου του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από την 
με   ημερομηνία 18-12-1997 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ 
όλους τους συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του 
ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν παρόντα 22  μέλη. 
 

    Παρόντες                                      Aπόντες                           Παρόντες  
Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Ο. Σιδηρόπουλος Γ.Μπαλτζής 
2. Ι. Κουρουζίδης E. Σοφιανίδης  
3. Μ. Ποτουρίδης B. Tσίλης  
4. Κ. Κόλβατζης    
5. Κ. Βαφείδης    
6. Α. Δελαβερίδης    
7. Δ. Αδάμου   Απόντες Πάρεδροι 
8. Θ. Τέτος   Λ.Χατζηγεωργίου 

      9. Ε. Λελεκάκης   Θ.Δεμερτζής 
    10. Κ. Πουλασουχίδης    
    11. Π. Καρασαββίδου    

12. Κ. Γκαβαϊσές ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά  τη  συζήτηση  της  υπ’αριθ. 
13. Α. Μαρκούλης 640/97 απόφ. προσήλθαν οι κ.κ. Κόλβατζης, 
14. Α. Καραντουμάνης Αδάμου. 
15. Λ. Τάκης Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 641/97 απόφ. 
16. Ε. Παναγιωτίδης προσήλθε ο κ. Αγαθαγγελίδης. 
17. Χ. Παπαγεωργίου Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 663/97 απόφ. 
18. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα αποχώρησε η κ. Καρασαββίδου 
19. Γ. Χιονίδης  
20. Δ. Ζαμάνης  
21. Μ. Αδαλόγλου  
22. Π. Αγαθαγγελίδης  

 



 Στη συνέχεια ο κ. πρόεδρος εισηγούμενος το 19ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου την από 19-12-97 εισήγηση της δημοτικής  
επιτροπής παιδείας που έχει ως εξής: 
 Προκειμένου να πληρωθούν προϋπολογισμένες δαπάνες και οφειλές 
λειτουργικών εξόδων των σχολείων, πρέπει ο Δήμος μας να επιχορηγήσει τις 
σχολικές επιτροπές του. 
 Σύμφωνα με τις  διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 1566/85 η Δημοτική 
Επιτροπή Παιδείας εισηγείται στο Δ.Σ και θέματα σχετικά με την κατανομή  των 
πιστώσεων για λειτουργικές δαπάνες των σχολείων. 
  Το Νομαρχιακό Συμβούλιο Ν. Ημαθίας με την αριθ. 106/97 απόφασή του 
ενέκρινε στο Δήμο Βέροιας ποσό 42.305.000 δρχ. για τις λειτουργικές δαπάνες των 
σχολείων. 
 Προτείνω να εισηγηθούμε στο Δ.Σ την κατανομή ποσού  30.000.000 δρχ. και 
το υπόλοιπο να κρατηθεί για να διατεθεί αργότερα, αν προκύψει ανάγκη. 
 Και κάλεσε την επιτροπή ν΄αποφασίσει σχετικά. 
 Η  Δ.Ε.Π μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την εισήγηση και την πρόταση του προέδρου. 
2. Την ανάγκη επιχορήγησης των σχολικών επιτροπών του Δήμου για να πληρωθούν 
προϋπολογισμένες δαπάνες και οφειλές των λειτουργικών εξόδων των σχολείων. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 1566/85 καθώς και του Ν. 1894/90. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

 Να εισηγηθεί στο Δ.Σ Βέροιας η εκ δρχ. 30.000.000 επιχορήγηση του Δήμου 
Βέροιας πρός τις σχολικές επιτροπές του, για την κάλυψη των λειτουργικών εξόδων 
των σχολείων Α/θμιας  και Β/θμιας εκπαίδευσης  να κατανεμηθεί ως εξής: 
Α/Α                     ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΣΟ ΔΡΧ. 
   1. 5ου Γυμνασίου  - 2ου Λυκείου 1.500.000 
   2. 2ου Νηπιαγωγείου - 2ου Δημοτικού σχολείου 1.000.000 
   3. 1ου Γυμνασίου -  7ου Γυμνασίου    1.500.000 
   4. 3ου Νηπιαγωγείου - 14 Νηπιαγωγείου - 3ου Δημοτικού - 14ου 

Δημοτικού 
 

  1.100.000  
   5. 16ου Νηπιαγωγείου - 16ου Δημοτικού       500.000 
   6.  6ου Νηπιαγωγείου - 13ου Νηπιαγωγείου - 6ου Δημοτικού  - 

13ου Δημοτικού 
     

     1.300.000 
   7. 3ου Γυμνασίου - 4ου Γυμνασίου   1.500.000  
   8. 3ου Λυκείου - 4ου Λυκείου - Εσπερ. Γυμνασίου - Λυκείου   2.600.000 
   9. 5ου Νηπιαγωγείου - 5ου Δημοτικού 1.100.000 
 10. 9ου Νηπιαγωγείου - 9ου Δημοτικού   1.200.000 
 11. 10ου Νηπιαγωγείου - 10ου Δημοτικού      1.100.000 
 12. 7ου Νηπιαγωγείου - 11ου Νηπιαγωγείου -7ου Δημοτικού - 11ου 

Δημοτικού 
 

1.300.000 
 13.  12ου Νηπιαγωγείου - 12ου Δημοτικού       1.100.000 
 14. 4ου Νηπιαγωγείου - 4ου Δημοτικού - 6ου Γυμνασίου    1.200.000 
 15. 8ου Νηπιαγωγείου - 8ου Δημοτικού  900.000 
 16. ΤΕΛ - ΤΕΣ    2.600.000 
 17.  Ειδικού  Σχολείου      1.500.000 
 18. Νηπιαγωγείου - Δημοτικού Σχολείου Μέσης      100.000 



 19. 15ου Νηπιαγωγείου 100.000 
 20. 17ου Νηπιαγωγείου       100.000 
 21. 2ου Γυμνασίου   2.000.000  
 22. Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου   2.600.000 
 23. 1ου Νηπιαγωγείου - 1ου Δημοτικού     1.000.000 
 24. Δημοτικού Σχολείου Λαζοχωρίου - Ταγαροχωρίου      100.000 
25. 1ου Λυκείου 1.000.000 

 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’αποφασίσει σχετικά. 
 Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Την από 19-12-97 εισήγηση της δημοτικής επιτροπής παιδείας. 
2.-Οτι στον προϋπολογισμό   του Δήμου έτους 1997 και στον ΚΑ 212.9η 
«Επιχορήγηση σχολικών επιτροπών» υπάρχει γραμμένη πίστωση 90.000.000 δρχ. 
3.-Τις διατάξεις του άρθρου 106 του ΠΔ 410/95 ως και αυτές του Ν.1566/85 όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.1894/90. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α)Εγκρίνει την εκ δρχ. 30.000.000 συνολική επιχορήγηση των παρακάτω 
σχολικών επιτροπών ως εξής: 
Α/Α                     ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΣΟ ΔΡΧ. 
   1. 5ου Γυμνασίου  - 2ου Λυκείου 1.500.000 
   2. 2ου Νηπιαγωγείου - 2ου Δημοτικού σχολείου 1.000.000 
   3. 1ου Γυμνασίου -  7ου Γυμνασίου    1.500.000 
   4. 3ου Νηπιαγωγείου - 14 Νηπιαγωγείου - 3ου Δημοτικού - 14ου 

Δημοτικού 
 

  1.100.000  
   5. 16ου Νηπιαγωγείου - 16ου Δημοτικού       500.000 
   6.  6ου Νηπιαγωγείου - 13ου Νηπιαγωγείου - 6ου Δημοτικού  - 

13ου Δημοτικού 
     

     1.300.000 
   7. 3ου Γυμνασίου - 4ου Γυμνασίου   1.500.000  
   8. 3ου Λυκείου - 4ου Λυκείου - Εσπερ. Γυμνασίου - Λυκείου   2.600.000 
   9. 5ου Νηπιαγωγείου - 5ου Δημοτικού 1.100.000 
 10. 9ου Νηπιαγωγείου - 9ου Δημοτικού   1.200.000 
 11. 10ου Νηπιαγωγείου - 10ου Δημοτικού      1.100.000 
 12. 7ου Νηπιαγωγείου - 11ου Νηπιαγωγείου -7ου Δημοτικού - 11ου 

Δημοτικού 
 

1.300.000 
 13.  12ου Νηπιαγωγείου - 12ου Δημοτικού       1.100.000 
 14. 4ου Νηπιαγωγείου - 4ου Δημοτικού - 6ου Γυμνασίου    1.200.000 
 15. 8ου Νηπιαγωγείου - 8ου Δημοτικού  900.000 
 16. ΤΕΛ - ΤΕΣ    2.600.000 
 17.  Ειδικού  Σχολείου      1.500.000 
 18. Νηπιαγωγείου - Δημοτικού Σχολείου Μέσης      100.000 
 19. 15ου Νηπιαγωγείου 100.000 
 20. 17ου Νηπιαγωγείου       100.000 
 21. 2ου Γυμνασίου   2.000.000  
 22. Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου   2.600.000 
 23. 1ου Νηπιαγωγείου - 1ου Δημοτικού     1.000.000 
 24. Δημοτικού Σχολείου Λαζοχωρίου - Ταγαροχωρίου      100.000 



25. 1ου Λυκείου 1.000.000 
 Β)Ψηφίζει ποσό δρχ. 30.000.000 σε βάρος της πίστωσης με ΚΑ 212.9η του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 1997 για να διατεθεί στους πιο πάνω 
δικαιούχους. 



 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 665/ 1997 
.............................................................................................................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Μ. Ποτουρίδης Χ. Παπαγεωργίου 
 Κ. Κόλβατζης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 

 Κ. Βαφείδης Γ. Χιονίδης 
 Α. Δελαβερίδης Δ. Ζαμάνης 

 Δ. Αδάμου Μ. Αδαλόγλου 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Θ. Τέτος Π. Αγαθαγγελίδης 

 Ε. Λελεκάκης   
 Κ. Πουλασουχίδης   
 Π. Καρασαββίδου   

       ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Κ. Γκαβαϊσές   
 Α. Μαρκούλης   
 Α. Καραντουμάνης   

     
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια 12-1-1998 

      Ο  Δήμαρχος   
 
 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
 


